CÂSA JOSE TOME BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA7
GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON SILVA

REQUERIMENTO N" 02/2025

Aprovadoiailmiít- discussão

r-Wo ■

Sala de sessões /r./

Secretário

'/K ./yÁ/%^

Requeiro na forma regimental depois de ouvido o Plenário e este

aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, poro que o
mesmo "promova as revitalizações das calçadas do Residencial Eduardo
Campos, em Batateira".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando oo chefe do Executivo Municipal, em
conjunto com a Secretaria de ínfraestrutura, para que sejam realizadas as
revitalizações das calçadas do Residencial Eduardo Campos, em Batoteiro.

Benefícios

• Melhoria da mobilidade urbana:

•  Segurança dos pedestres:
•  Eliminação de buracos e rachaduras;

•  Fim do convívio com a poeira e lama;
• Construção de rampas de acessibilidade.

Pelas razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para a
aprovação deste requerimento, para que o Poder Executivo possa tomar as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 28 de janeiro de 2025.

N SILVAAli

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro I CEP: 55.4AO-OOOI Belém de Maria- PE
Fone: (01) 368B.116B í E-mall; cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.810/0001-0A